Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Мурманской области

«Мурманский областной центр дополнительного образования «Лапландия»

ПРОТОКОЛ
Заседания судейской коллегии регионального этапа Всероссийской военно-

спортивной игры «Зарница», приуроченной к 75-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

23.09.2020 года                                                                                   г. Мурманск

Состав судейской коллегии:

Филппов Сергей

Георгиевич

главный судья соревнований

Акопян Айрапет

Александрович

помощник главного судьи соревнований

Барляк Елена

Ивановна

ответственный исполнитель пресс-службы

Управления Росгвардии по Мурманской

области

Сироткин Алексей

Витальевич

помощник военного комиссара Мурманской

области

Павлова Людмила

Ивановна

библиотекарь войсковой части № 3798 ВНГ

России

Горак Наталья

Стефановна

начальник клуба войсковой части № 3798

ВНГ России

Урнышева Василина

Михайловна

педагог-организатор ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия»

Повестка дня: подведение итогов регионального этапа Всероссийской

военно-спортивной игры «Зарница», приуроченной к 75-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – Игра).

Игра проводилась в соответствии с приказом Министерства образования

и науки Мурманской области от 31.08.2020 № 1127 «О проведении

регионального этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница»,

приуроченной к 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.».

В Игре приняли участие 60 человек в возрасте от 11 до 13 лет из 6-ти

муниципальных образований Мурманской области: г. Мурманск, Апатиты,

Кировск, ЗАТО Александровск, Печенгский, Кольский районы.

Команды соревновались в 5 основных конкурсных этапах в соответствии

с Положением о проведении регионального этапа Всероссийской военно-

спортивной игры «Зарница», приуроченной к 75-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., утверждённым приказом ГУДО

МО «МОЦДО «Лапландия» от 01.09.2020

№ 714: «Боевой листок», «На привале», «Героические страницы истории

Отечества», «Красив строю силен в бою», «Первая помощь».

На каждом этапе оценивалось выполнение задания командами в

соответствии с Положением.

На основании сводной ведомости итогов проведения Игры в

общекомандном зачете судейская коллегия РЕШИЛА:

1 место – команда МБОУ СОШ №4 г. Апатиты;

2 место –команда МБОУ СОШ №19 (Печенгский район);

3 место –команда МОУ СОШ № 13 (г. Оленегорск).